
RESOLUCIÓN No. 02 4
CÁMARA DE ■
COMERCIO
DE CÚCUTA

San José de Cúcuta, 01/06/2018

Por el cual se aprueban las tarifas del servicio de insolvencia para pereonas naturales
no comerciantes y la lista de árbitros, secretarios y conciliadores

LA CÁMARA DE COMERCIO DE CÚCUTA

En uso de sus atribuciones legales y estatutarias y,

CONSIDERANDO;

Que se hace necesario aplicar el porcentaje en las tarifas por el concepto de gastos de
administración y honorarios del conciliador de acuerdo con el decreto 1829/2013, ley
1536 de 2012 y decreto 2677/2012.

La ley ha establecido que mediante Decreto definirá el marco tarifario dentro del cual
se fijara las tarifas que puedan cobrar los Centros de Conciliación por la prestación del
servicio de conciliación, por lo tanto, en este aspecto se aplicarán las normas que se
encuentren vigentes.

La Junta Directiva de la Cámara de Comercio de Cúcuta, a partir de tales parámetros,
revisara cada año el esquema tarifario adoptado por ella en el período
inmediatamente anterior y, si fuere del caso, introducirá los ajustes y modificaciones
que corresponda.

Que de conformidad a lo establecido en la Ley 640 de 2001, el Centro de Arbitraje,
Conciliación y Amigable Composición de la Cámara de Comercio de Cúcuta debe
conformar cada dos años la lista de Conciliadores, Árbitros y Secretarios para la cual
se hace necesario fijar unas tarifas para el pago de sus respectivos honorarios.

Teniendo en cuenta lo anterior,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar las tarifas de insolvencia económica para personas
naturales no comerciantes.

OF ICINAPRINC í PAL
Calle 10 No. 4-30 • 1er. Piso • Torre B Edificio Cámara de Comercio
PBX (7)5829527 - 5829528 Fax. (7)5829527 Ext.4
c\ndoccc®cccucuta.org.co wvvw.cccucuta.org,co
Cúcuta - Norte de Santander • Colombia



RESOLUCIÓN No. 02 4

CÁMARA DE
COMERCIO
DE CÚCUTA

INSOLVENCIA PERSONAS NATURALES NO COMERCIANTES

TARIFAS INSOLVENCIA 2018

DECRETO 2677 DE 2012

VALOR TOTAL DEL MONTO DEL CAPITAL DE LOS

CREDITOS

Salario Mínimo Legal
Mensual Vigente $781,242

DESDE HASTA TARIFA MAXIMA

SMLMV
EN

SALARIOS
VALOR

EN

SALARIOS
VALOR

EN

SALARIOS
EN PESOS

0 1 $ 781.242 0,18 $ 140.624

1 $781.242 10 $ 7.812.420 0,70 $546.869

10 $ 7.812.420 20 $ 15.624.840 1,00 $ 781.242

20 $ 15.624.840 40 $31.249.680 2,50 $ 1.953.105

40 $ 31.249.680 60 $46.871.520 4,00 $ 2.187.478

60 $46.871.520 80 $ 62.499.360 5,50 $ 2.578.099

80 $62.499.360 100 $78.124.200 7,00 $ 2.734.347

100 $78.124.200 120 $93.749.040 8,50 $ 3.320.279
120 $93.749.040 140 $ 109.373.880 10,00 $3.906.210

140 $109.373.880 160 $ 124.998.720 11,50 $3.593.713
160 $ 124.998.720 180 $ 140.623.560 13,00 $4.062.458
180 $140.623.560 200 $ 156.248.400 14,50 $4.531.203
200 $156.248.400 220 $171.873.240 16,00 $ 4.999.948
220 $171.873.240 240 $ 187.498.080 17,50 $ 5.468.694
240 $ 187.498.080 260 $ 203.122.920 19,00 $ 5.937.439
260 $ 203.122.920 280 $218.747.760 20,50 $ 6.406.184
280 $218.747.760 300 $ 234.372.600 22,00 $ 6.874.929
300 $ 234.372.600 320 $ 249.997.440 23,50 $ 7.343.674
320 $ 249.997.440 340 $ 265.622.280 25,00 $ 7.812.420
340 $ 265.622.280 360 $ 281.247.120 26,50 $8.281.165
360 $281.247.120 380 $296.871.960 28,00 $ 8.749.910
380 $296.871.960 400 $ 312.496.800 29,50 $9.218.655
400 $313.278.042 30,00 $ 9.374.904

OF ICINA principal
Calle 10 No. 4-38 • 1er. Piso - Torre B Edificio Cámara de Comercio
PBX (7)5829527 - 5829528 Fax. (7)5829527 Ext.4

cindoccc®cccucuta.org.co www.cccucuta.org.co
Cúcuta - Norte de Santander • Colombia



RESOLUCIÓN No. í 2 ¿

CÁMARA DE
COMERCIO
DE CÚCUTA

ARTÍCULO SEGUNDO: Por la cual se autoriza la inscripción y renovación de los
abogados para ejercer como Conciliadores, Conciliadores en Insolvencia, Arbitros y
Secretarios, que tendrá como duración de dos años a partir de la presente resolución.

N° NOMBRE CEDULA
PUEDE EJERCER COMO

Conciliador Insolvencia Arbitro Secretario
1 Blanca Doris Urbina Ayala 37.228.149 X X X

2
Ana Elizabeth Moreno

Hernández
60.279.193 X X X

3 Camilo Peñaranda Pabon 13.223.019 X X

4
Nubia Nayibe Morales

Toledo
60.306.507 X X X

5 Martin Arias Villamizar 13.171.034 X

6 Hernando de Jesús Lema 16.242.999 X X

7 José Rafael Mora Restrepo 13.448.137 X X X

8
José Rafael Mora

Restrepo (Jr)
1.090.456.113 X

9 Irma Yolanda Diaz Mora 60.323.283 X

10 Olman Córdoba Ruiz 13.603.911 X

11
Kennedy Gerson Cárdenas

Velasco
5.414.576 X X X

12 Cesar Duarte Gusman 13.436.720 X X

13 Femando Triana Soto 79.154.036 X

14
Femando Rivera

Ballesteros
91.276.562 X X

15 José Vicente Perez Dueñez 13.487.922 X X X

16
Luis Carlos Hernández

Peñaranda
13.495.896 X X

17
Carlos Alberto Quintero

Torrado
13.488.466 X X X X

18
Juan Carlos Suarez

Casadiegos
13.505.052 X X

19
Jairo Augusto Perez

Aranguren
19.174.888 X X

20
Jairo Alberto Cuy

Martínez
13.449.133 X X

21
Oscar Hernán Marín

Martínez
98.501.092 X

22 María Alejandra Silva 1.090.424.865 X

OF I C INA pri nc i pal

Calle 10 No. 4-38 ler. Piso - Torre B Edificio Camara de Comercio
PBX (7)5829527 5829528 Fax, (7)5829527 Bxt,4

cindoccc@cccucuta.org,co www,cccucuta.org.co
Cúcuta - Norte de Santander • Colombia



RESOLUCIÓN No. 02 4
CÁMARA DE
COMERCIO

DE CÚCUTA

23
Luis Femando Luzardo

Castro
13.454.655 X X

24
Luz Marina Espinoza

Bohórquez
63.329.609 X

25
Isabel Adriana Ortega

Garzón
60.358.119 X X

26 Libardo Sánchez Gálvez 17.130.304 X

27 Mónica Duque Moreno 60.404.333 X

28
Aleida Patricia LaspriUa

Diaz
60.348.790 X X

29
Guillermo L Tapias

Cárdenas
88.247.297 X

30 Sergio Villamizar
Mendoza

13.473.943 X X

31 Carlos David Santos

Gutiérrez

88.191.673 X X

32 Rusbin Fardo Silva 13.491.252 X

ARTICULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de su aprobación

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE

San José de Cúcuta, 01/06/2018

CARLOS EDUARDO LUNA ROMERO

Presidente ̂ scutivD

201800003721

Elaborado por: Michael Jair Méndez Osuna
Revisado por Gonzalo Arenas Hernández

GONZALO TÉLLEZ MOGOLLÓN
Presidente Junta Directiva

OF ICINA PRINCIPAL
Calle 10 No. 4-38 • ler. Piso ■ Torre B Edificio Cámara de Comercio
PBX (7)5829527 - 5829528 Fax. (7)5829527 Ext.4

cíndoccc3>cccucuta.org.co www.cccucuta.org.co
Cúcuta - Norte de Santander - Colombia


